1

Приложение 10

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Российский государственный

гуманитарный университет»

ПРОТОКОЛ

08.02.2011    № 2
общего собрания работников:

· библиотеки;
· ректората;
· Управления бухгалтерского учета, экономики и финансов;

· Управления кадров;

· Учебного управления;

· Методического управления;

· Управления делами;

· Управления международных связей;

· Управления аспирантурой и докторантурой;

· Управления по обеспечению деятельности Ученого и диссертационных советов;

· Управления качества образования

· Управления по координации вузовских проектов и программ;

· Отдела магистерских программ научно-исследовательского профиля;

· Службы содействия занятости выпускников;

· Отдела по работе с арендаторами;

· Информационно-аналитического управления;

· Административно-хозяйственного и эксплуатационно-технического управления

Председатель – А.В. Николаев

Секретарь – А.Б. Коровкина
Присутствовали: 343 из 505 человек (явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание делегатов на Конференцию научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся в ГОУ ВПО «Российский государственный гуманитарный университет» по выборам ректора РГГУ в марте 2011 г.
	1. СЛУШАЛИ:
	об избрании делегатов на Конференцию научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся в ГОУ ВПО «Российский государственный гуманитарный университет» по выборам ректора РГГУ в марте 2011 г.

	ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Николаев – проректор по финансово-экономической деятельности и перспективному развитию:

· о проведении выборов на замещение должности ректора РГГУ на альтернативной основе,

· о 3-х кандидатурах на должность ректора: М.Н. Дарвина, Е.И. Пивовара и П.П. Шкаренкова,

· о согласовании кандидатур на должность ректора с Аттестационной комиссией Минобрнауки России 24.02.2011,

· о дате проведения Конференции,
· об избрании делегатов Конференции (в соответствии с утвержденными Ученым советом нормами представительства – 2 делегата от собрания перечисленных структурных подразделений).

И.Н. Терешина – зам. директора библиотеки – предложила избрать делегатом на Конференцию по выборам ректора РГГУ Батову Людмилу Львовну.
С.Е. Иванова – зам. главного бухгалтера – начальника Управления бухгалтерского учета, экономики и финансов – предложила избрать делегатом на Конференцию по выбором ректора РГГУ Соколову Светлану Юрьевну.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. На основании результатов открытого голосования: «за» - 343, «против» - нет, воздержавшихся – нет избрать делегатами на Конференцию научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся в ГОУ ВПО «Российский государственный гуманитарный университет» по выборам ректора РГГУ в марте 2011 г.:

Батову Людмилу Львовну – директора библиотеки,

Соколову Светлану Юрьевну – главного бухгалтера – начальника
Управления бухгалтерского учета, экономики и финансов.
Председатель

А.В. Николаев
Секретарь

А.Б. Коровкина